
 

 

   
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  C A T A N I A   

-------------------------------------------  

IL RETTORE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 
febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” 
ed in particolare l’art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della 
suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, 
modificato con D.R. n. 2699 del 08.08.2016; 

VISTI   i DD.RR. n.2961 del 05.04.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. 
Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 
provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 2097 del 05.08.2020 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Scienze 
Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate "G. F. Ingrassia" (DGFI) la selezione, per 
titoli e colloquio della durata di mesi 12 e dell'importo di €.18.000,00 lordi, dal titolo 
"Valutazione neurologica ed ecologica delle disabilità in Sclerosi Multipla", Responsabile 
Scientifico Prof. Francesco Patti;  

VISTA  la nota prot.323765 del 10.09.2020 con la quale il Direttore del DGFI ha comunicato la 
nomina dei componenti la Commissione giudicatrice della selezione in premessa,  
impegnandosi a portare a ratifica tale nomina al prossimo Consiglio di Dipartimento utile; 

VISTA  la nota prot. 349902 del 04.11.2020, con la quale sono stati trasmessi gli atti della 
commissione, dai quali risulta che, come indicato nella nota prot. 349584 del 3.11.2020, la 
commissione giudicatrice non ha proceduto al colloquio a seguito della rinuncia dell’unica 
candidata ammessa; 

VISTA  la nota prot. 357674 del 18.11.2020 con la quale il Direttore del DGFI ha comunicato la 
decisione del Responsabile Scientifico (vedi nota Patti del 6.11.2020 allegata) di non 
ribandire la stessa borsa di ricerca e di richiedere la restituzione delle somme impegnate; 

 

D E C R E T A 

 
 1.          Per le motivazioni sopra espresse la borsa di ricerca per titoli e colloquio della durata di mesi 

12 e dell'importo di €.18.000,00 lordi, dal titolo "Valutazione neurologica ed ecologica 
delle disabilità in Sclerosi Multipla", presso il Dipartimento di Scienze Mediche, 
Chirurgiche e Tecnologie Avanzate "G. F. Ingrassia" (DGFI), Responsabile Scientifico 
Prof. Francesco Patti, di cui al bando emanato con D.R n. 2097 del 05.08.2020, non è 
attribuita per rinuncia della candidata unica. 

Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente 
decreto e agli adempimenti consequenziali.  

 
Catania,  

  IL RETTORE 

(Prof.  Francesco Priolo) 
 

 

 

 

 

 

 

   RB 

Sal

pc
Macchina da scrivere
27/11/2020

pc
Macchina da scrivere
27/11/2020

pc
Macchina da scrivere
362338

pc
Macchina da scrivere
3548

pc
Macchina da scrivere
VII

pc
Macchina da scrivere
1

pc
decreti


		2020-11-27T10:25:36+0100
	Baglio Salvatore




